1

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления Шекснинского муниципального района

13 октября 2016 года №2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель

Заместитель председателя

– ФИО – руководитель аппарата администрации

Шекснинского муниципального района;

–ФИО– начальник управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Секретарь

–ФИО, главный специалист управления правовой

и кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Члены совета: – ФИО– начальник Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального

района;

–ФИО– председатель Представительного

собрания Шекснинского муниципального района;

– ФИО– Глава сельского поселения Нифантовское

Шекснинского муниципального района;

–ФИО, помощник прокурора прокуратуры

Шекснинского муниципального района;

–ФИО– начальник Управления образования

Шекснинского муниципального района.

Число членов совета, принимающих участие в заседании

Межведомственного совета, составляет 7 человек. Кворум для проведения

заседания Межведомственного совета (более половины от общего числа членов

Межведомственного совета) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Шекснинского муниципального района по вопросам

противодействия коррупции.

Слушали:

2

Председателя Межведомственного совета ФИО, которыйдоложил совету

повестку дня, состав совета,  количество присутствующих членов совета,

участвующих лиц.

ФИОзаместитель председателя совета, которая предложила рассмотреть

членам советапроекты нормативно-правовых актов:

–решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района  «О внесении изменений в решение Представительного собрания

Шекснинского муниципального района от 28 декабря 2015 года № 154       «Об

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Шекснинского муниципального района, и членов их семей на

официальном сайте Шекснинского муниципального района и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

– решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района

«Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Шекснинского муниципального района, в связи с несоблюдением запретов,

ограничений и неисполнением обязанностей, установленных законодательством

о противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:

1. Принимать решения совета открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов совета.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Принятие нормативных правовых актов по вопросам

противодействия коррупции в органах местного самоуправления Шекснинского

муниципального района считать целесообразным.

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель    ___________________  (ФИО)

Секретарь совета__________________ (ФИО)